Prefeitura do Município de Piracicaba
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

1

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2019

EDITAL DE RERRATIFICAÇÃO AO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES (EAI)

A Prefeitura Municipal de Piracicaba TORNA PÚBLICO o Edital de Rerratificação ao Edital Abertura de Concurso

Público publicado no último dia 30 de maio de 2019 para provimento, mediante admissão de 52 vagas para os cargos

adiante descritos, sob organização e aplicação da Fundação para o Vestibular da Universidade Estadual Paulista “Júlio

de Mesquita Filho” – Fundação VUNESP.

1 - Leia-se como segue e não como constou:

2.1.1. A distribuição das vagas será feita da seguinte forma para atendimento aos itens 3.17 e 4.2 deste Edital:

Código Cargo
Vagas Totais

Oferecidas
Lista PCD Lista Afro Lista Geral ou Ampla

001 Técnico de Enfermagem 10 01 02 07

002 Médico Auditor – 20 horas 01 - - 01

003 Médico Cardiologista 03 - 01 02

004 Médico Clínico Geral 10 01 02 07

005 Médico do PSF – 20 horas 02 - - 02

006 Médico do PSF – 40 horas 09 01 02 06

007 Médico Gastroenterologista 02 - - 02

008 Médico Neurologista Clínico 01 - - 01

009 Médico Pediatra – 20 horas 07 01 02 04

010 Médico Plantonista Ortopedia 01 - - 01

011 Médico Pneumologista 01 - - 01

012 Médico Reumatologista 02 - - 02

013 Médico Urologista 02 - - 02

014 Médico Veterinário 01 - - 01

2 - Ficam ratificadas as demais disposições constantes do Edital de Abertura de Inscrição nº 001/2019, publicado no

Diário Oficial Eletrônico do Município de Piracicaba.

Barjas Negri

Prefeito Municipal de Piracicaba

Piracicaba, 05 de Junho de 2019.